
�

�
�����������������������������������������������������

ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธานี�
เร่ือง��รับสมัครบุคคลเพื่อสอบคัดเลือกเปนบุคลากรเงินรายได�ประเภทวิชาชีพเฉพาะ��

���������������������ตำแหนงนักวิชาการคอมพิวเตอร��สังกัดสำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ�
………………………………..………�

ดวยมหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธานี��จะดำเนินการรับสมัครบุคคลเพื่อสอบคัดเลือก�����������
เปนบุคลากรเงินรายได�ฉะนั้น�อาศัยอำนาจตามมาตรา�๓๑�(๑)�และ�(๒)��แหงพระราชบญัญัติมหาวิทยาลัย
ราชภัฏ�พ.ศ.�๒๕๔๗��และคณะกรรมการบริหารงานมหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธานี�(ก.บ.)�ในการประชุม
คร้ังที่�9/2568��เม่ือวันท่ี�13�สิงหาคม�2568��จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อสอบคัดเลือกเปนบุคลากร
เงินรายได�ประเภทวิชาชีพเฉพาะ�จำนวน�2�อัตรา�มีรายละเอียดดังตอไปน้ี�
�

๑.� ตำแหนงที่ดำเนินการสอบคัดเลือก�

�����ตำแหนง��นักวิชาการคอมพิวเตอร���

�����สังกัด������สำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ�
๒.� คุณสมบัติเฉพาะตำแหนงและลักษณะงานท่ีปฏิบัติ�

ตามรายละเอียดแนบทายประกาศน้ี�

๓.��คุณสมบัติทั่วไป�

๓.๑�มีอายุไมต่ำกวา�๑๘�ป�(นับถึงวันสมัคร)�

๓.๒�ไมเปนคนวิกลจริตหรือจิตฟนเฟอนไมสมประกอบหรือเสมือนไรความสามารถ

หรือเปนโรคตามท่ีกำหนดในกฎ�ก.พ.อ.�

๓.๓�ไมเปนผูอยูในระหวางถูกส่ังพักราชการหรือถูกส่ังใหออกจากราชการไวกอน�

ตามพระราชบัญญัติระเบียบขาราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษาหรือกฎหมายอื่น� � �

๓.๔�ไมเคยถูกจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดใหจำคุก�เวนแตเปนโทษสำหรับความผิด����������

ท่ีไดกระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ�

๓.๕��ไมเคยถูกลงโทษใหออก�ปลดออกหรือไลออก�เพราะกระทำผิดวินัยตามพระราชบัญญัติ

ระเบียบขาราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษาหรือกฎหมายอื่น� � � �������������������������������

๓.๖�ไมเปนผูเคยกระทำการทุจริตในการสอบเขารับราชการหรือเขาปฏิบัติงานใน

หนวยงานของรัฐ�

๓.๗��ถาเปนเพศชายตองผานการเกณฑทหารแลว����������

���������๔.�การสมัคร�

� � ������รับสมัครตั้งแตวันที่�8�–�22��กันยายน�2568��โดยสามารถสมัครได�ดังนี�้� �����
������4.1�สมัครดวยตนเองขอและยื่นใบสมัครไดที่�กองการเจาหนาท่ี�อาคารสำนักงาน

อธิการบดี�ชั้น�3�มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธานี��
�

2/4.2�สมัคร...�

�



-2-�
�

� � �����4.2�สมัครทางไปรษณีย�โดยดาวนโหลดใบสมัครทาง�www.sru.ac.th�>�คณะ/หนวยงาน��
>�กองการเจาหนาที่�>�ขอมูลเผยแพร�>�แบบฟอรมใบสมัคร����
� � �����กรณี�สมัครทางไปรษณีย�ใหสงเอกสารหลักฐานการรับสมัคร�ไปยังกองการเจาหนาท่ี�
มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธานี��เลขที่�๒๗๒�หมู�๙�ตำบลขุนทะเล�อำเภอเมืองฯ�จังหวัดสุราษฎรธานี�
๘๔๑๐๐�(สมัครงาน)��โดยจะตองสงใบสมัครและหลักฐานถึงกองการเจาหนาท่ีภายในวันสุดทายของการ�
เปดรับสมัคร��สอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมไดท่ี�โทร.0�7791�3321�,�๐8�1892�2626����
������� � �����4.3�วัน�เวลา�สถานที่และรายละเอียดสถานที่สอบคัดเลือก�จะประกาศใหทราบทั่วกัน�
ในวันประกาศรายชื่อผูมีสิทธ์ิเขารับการสอบคัดเลอืก�
�

๕.��เอกสารและหลักฐานที่ตองย่ืนประกอบพรอมใบสมัคร�
������ ๕.๑�รูปถายหนาตรงไมสวมหมวกและไมสวมแวนตาดำขนาด�๑�น้ิว��ถายมาแลวไมเกิน��

๑�ป��จำนวน�๑�รูป�
������ ๕.๒�สำเนาใบปริญญาบัตร/ใบรับรองวุฒิการศึกษา�และใบรายงานผลการศึกษา�(Transcript)�
อยางละจำนวน�๑�ฉบับ�

������5.3�สำเนาทะเบียนบาน��จำนวน�๑�ฉบับ�
� 5.4�สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน��จำนวน�๑�ฉบับ�
������๕.5�สำเนาใบสำคัญทางทหาร�(สด.๘/สด.๔๓)�สำหรับผูสมัครเพศชาย�จำนวน�๑�ฉบับ�
������๕.6�หลักฐานอื่น�ๆ�(ถามี)�เชน�ใบเปลี่ยนช่ือตัว�-�ชื่อสกุล�ใบทะเบียนสมรส��ผลการ

ทดสอบภาษาอังกฤษ�เปนตน�
�

� ����������6.��การประกาศรายช่ือผูมีสิทธิ์เขารับการสอบคัดเลือกและกำหนดการสอบคัดเลือก�
� � �����มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธานีจะประกาศรายช่ือผูมีสิทธิ์เขารับการสอบคัดเลือก�วัน�เวลา�
และสถานที่สอบคัดเลือกในวันท่ี�1�ตุลาคม�2568��ณ�กองการเจาหนาท่ี�อาคารสำนักงานอธิการบดี��ชั้น�3��
มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธานี�และทางเว็บไซต��www.sru.ac.th��
�

7.��การดำเนินการสอบคัดเลือก�
�������������������������มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธานีจะดำเนินการสอบคัดเลือก��ดังนี้�

���7.1��ดานความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง� � 100��คะแนน�
� � �(สอบขอเขียนและหรือสอบปฏิบัต)ิ�

���7.2��ดานคุณลักษณะสวนบุคคล�(สอบสัมภาษณ)� 100��คะแนน� �
� � � ���� � � รวมคะแนน� 200��คะแนน�

8.�การประกาศผลการสอบคัดเลือก�
��มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธานีจะประกาศรายชื่อผูสอบผานการคัดเลือก�ณ�กองการเจาหนาท่ี

และเว็บไซต�www.sru.ac.th�เรียงลำดับจากผูท่ีไดรับการคัดเลือกคะแนนสูงสุดตามลำดับ�โดยจะตองเปนผูท่ีได
คะแนนของแตละดานไมต่ำกวารอยละ�60��

�
�

�
�

3/9.�อัตรา...�



-3-�
�

�������������������๙.�อัตราคาจาง�สวัสดิการและเง่ือนไขการจาง��
���9.1�อัตราคาจาง�เดือนละ�18,150�บาท�
���9.2�โครงการสวัสดิการประกันสังคม��
���9.3�ระยะเวลาทำสัญญาจาง�1�ป��

���������������
จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยท่ัวกัน��

�

ประกาศ��ณ��วันท่ี������������กันยายน��พ.ศ.�๒๕68�
�

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

�



รายละเอียดแนบทายประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธานี�
เรื่อง��รับสมัครสอบคัดเลือกบุคคลเปนบุคลากรเงินรายได��ประเภทวิชาชีพเฉพาะ��

���������������������ตำแหนงนักวิชาการคอมพิวเตอร�สังกัดสำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ�
ประกาศ��ณ��วันท่ี�����������กันยายน��พ.ศ.�2568�

� �����������

ตำแหนง�
จำนวน�
(อัตรา)�

คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง/ลักษณะงานที่ปฏิบัติ�

นักวิชาการคอมพิวเตอร��� 2� คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง�
1.�สำเร็จการศึกษาคุณวุฒิระดับปริญญาตรีหรือเทียบไดไมต่ำกวาน้ี�

ในสาขาวิชาคอมพวิเตอร�วิทยาการคอมพิวเตอร�เทคโนโลยีสารสนเทศ�
วิศวกรรมคอมพิวเตอร�หรือสาขาอื่นท่ีเกี่ยวของ�

2.� มีความรูและทักษะในการเขียนโปรแกรมพัฒนาระบบ�Web�Application�
(เชน�PHP,�Python,�JavaScript,�HTML,�CSS)�ไดเปนอยางดี�

3.� มีความสามารถในการออกแบบและจัดการฐานขอมูล�(เชน�MySQL,�
PostgreSQL,�MS�SQL�Server)�ไดเปนอยางดี�

4.� มีความรูพื้นฐานดานเทคโนโลยี�AI,�Automation,�API�Integration��
และ�Chatbot�จะไดรับการพิจารณาเปนพิเศษ�

5.�หากมีประสบการณการใช�Laravel�Framework�จะพิจารณาเปนกรณีพิเศษ�
6.�หากมีประสบการณการใช�Vue.js�จะพิจารณาเปนกรณีพิเศษ�
7.�หากมีประสบการณในการพัฒนาระบบสารสนเทศของสถาบันอุดมศึกษา�

จะไดรับการพิจารณาเปนพิเศษ�
8.� มีทัศนคติท่ีดีในการทำงานรวมกับผูอื่น�มีน้ำใจ�มีความคิดสรางสรรค�มีความ�

สามารถในการทำงานเปนทีม�และสามารถทำงานเชิงระบบไดเปนอยางดี���
ลักษณะงานที่ปฏิบัต�ิ
������พัฒนา�ออกแบบ�และดูแลระบบสารสนเทศเพื่อสนับสนุนการดำเนินงานของ
มหาวิทยาลัยในทุกมิติ�โดยมีภารกิจหลักดังน้ี�
1.� พัฒนาและดูแลระบบสารสนเทศของมหาวิทยาลัยในระบบหลักและระบบ

สนับสนุน�รวมถึงระบบที่อยูในโครงการโครงสรางพื้นฐานความเปนเลิศดาน
ธุรกรรมอิเล็กทรอนิกส�

2.� ออกแบบและพัฒนาระบบใหมท่ีสนับสนุนการบริหารจัดการของ
มหาวิทยาลัยในลักษณะ�Smart�University�

3.� พัฒนาและประยุกตใชเทคโนโลยีปญญาประดิษฐ�(AI)�เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพ�
เชน�ระบบ�Automation,�ระบบ�Chatbot�และ�Dashboard�

4.� สนับสนุนการทำงานของหนวยงานตาง�ๆ�ภายในมหาวิทยาลัยดวยเคร่ืองมือ
ดิจิทัล�และพัฒนาระบบ�Low-Code�Platform�ท่ีชวยใหผูใชสามารถจัดการ
ระบบสารสนเทศเบื้องตนไดเอง�

5.� วิเคราะหและออกแบบฐานขอมูลใหสอดคลองกับการใชงานระบบ�
6.� ใหคำปรึกษาและแกไขปญหาเชิงเทคนิคแกผูใชงานระบบ�
7.� วิทยากรอบรมการใชงานระบบสารสนเทศ�
8.� บำรุงรักษา�ดูแลความปลอดภัยของระบบสารสนเทศใหเปนไปตามมาตรฐาน�


